CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

______________________________

Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 467, 31 DE MAIO DE 2021.

Dispõe sobre a autorização para conduzir veículo
oficial municipal.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em consonância com o Decreto nº 14/2021,
de 15 de janeiro de 2021.

AUTORIZA

A(o) Servidor(a) Público(a) Municipal ROSENEI DOS SANTOS, no exercício do cargo em
comissão de Diretor de Esportes e Lazer, jornada de trabalho de 40 horas semanais, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Portador da CNH 03545085437,
categoria B, para havendo a necessidade em virtude da demanda de trabalho na função ocupante,
conduzir veículos oficiais do município, pelo período de de 12 meses a contar de 31 de maio de
2021.

Tenente Portela, aos 31 dias do mês de maio de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela - RS

Registre-se e publique-se:
Em 31 de maio de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento
e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS
Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável